Ketiga, penarikan kesimpulan atau verifikasi berupa suatu usaha menarik konklusi dari hal-hal yang ditemui dalam reduksi maupun sajian data (Sugiyono, 2013).

III. HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina bernama lengkap Abu 'Ali al-Husayn ibn Abdullah ibn Hasan ibn ali ibn Sina. Ia lahir pada tahun 370 H/980 M di Afshana (Kharmisin), sebuah kota kecil dekat Bukhara, sekarang wilayah Uzbekistan (Yaqin, 2022). Ayahnya bernama Abdullah yang merupakan ilmuwan dari Balkh sebuah kota penting dari kekuasaan Samani yang sekarang merupakan Provinsi Balkh di Afganistan dan seorang penganut Ismailiyah cukup disegani.

Dia banyak bertemu dengan para pakar ilmu pengetahuan rasional seperti Abul Khoir al Khamar, al Jurjani, abu al Raihan al Biruny dan lainnya. Dia pernah diangkat menjadi Gubernur di Rayy selama 5 tahun (397–402H/1005-1010M). Ibnu Sina menghembuskan nafasnya yang terakhir pada hari Jum'at di bulan Ramadhan tahun 428 H/1037 M dalam perjalanan menuju Hamdan menghadiri sidang majlis ilmu. Kemudian dia dimakamkan di Hamdan(Nur Zaini, 2019).

Semasa hidupnya, Ibnu sina telah mengarang banyak buku. Karya-karya Ibnu Sina tergolong cukup banyak dimana ada sekitar 276 tulisan Ibnu Sina dalam bentuk cetakan maupun manuskrip.